ATA DE REUNIÃO

Aos 30 dias do mês de junho do ano de 2022, às 09:00 horas, em sua Sede no Rua dos Timbiras, 1532, 6º
Andar, - Bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, realizou-se de forma híbrida, por meio da plataforma Google
Meet, reunião da Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região, sob a Presidência do
Conselheiro Fabrício Júnio Rocha Ribeiro e com a participação do Conselheiro João Henrique Bento
Borges, da Conselheira Rita de Cássia de Araújo Almeida, da colaboradora Júnia Lara, da Gerente Técnica
Flávia Santana da Silva, da Psicóloga de Referência Técnica Silvana Pontes Bueno, do assessor jurídico Luiz
Henrique Barbosa Alves, da estagiária Ana carolina Nascimento e do assistente administrativo Iuri
Ferreira Pimenta. Em discussão e votação, a Ata foi aprovada sem restrições. Durante a Reunião, foram
discutidas medidas   necessárias   ao   melhor   andamento   das   audiências   -   referentes   aos
processos 039/20 (SEI 003/2021-13); 016/18 (SEI 187/2021-11) - agendadas para o dia 01/07/2022.
Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, eu,
Iuri Ferreira Pimenta, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.
Encerrou-se a reunião às 11h00min. Após lida e aprovada, a ata será assinada por todos os presentes.
Belo Horizonte, 30 de junho de 2022.